
      
 
 

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 001/2025 

DE 16 DE JULHO DE 2025 

 
Cria Comissão Especial de Eleições para a Gestão 2023/2025 do Conselho Municipal de 

Política Cultural, e dá outras providências. 

 

O Conselho Municipal de Política Cultural – CMPC, no uso de suas atribuições legais, de 

acordo com o artigo 19 do Regimento Interno do CMPC, instituído pelo Decreto n. 38.808 

de 22 de abril de 2020, que trata das atribuições da Presidência do Conselho, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1° Criar Comissão Especial de Eleições para a Gestão 2025/2027 

Art. 2° A Comissão será composta pelos seguintes membros: 

 

I - Leonardo Dlugokenski - Presidente do Conselho Municipal de Políticas Culturais de 

Chapecó - Presidente; 

II - Clodoaldo Calai - Conselheiro Municipal de Cultura - representante teatro - Membro; 

III - Augusto Zeiser – Servidor efetivo da Secretaria de Cultura de Chapecó e 

Secretário-executivo do Conselho Municipal de Políticas Culturais - Relator.  

 

Art. 3° A Comissão Especial de Eleições terá a competência de fiscalizar e dirimir questões 

apresentadas pelos candidatos durante os Fóruns, devendo dar apoio para o bom 

andamento do processo eleitoral. 

Art. 4° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Chapecó/SC, 16 de julho de 2025 

 

 

 

 

LEONARDO DLUGOKENSKI 

Presidente do Conselho Municipal de Políticas Culturais 


		2025-07-21T17:23:44-0300




